О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12
марта 2015 года № 208 "Об утверждении Правил согласования и утверждения
нормативной, проектной и технической документации на проектирование,
строительство, ремонт, содержание дорог и управление ими в части обеспечения
безопасности дорожного движения"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 25 августа 2020 года № 595
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 сентября 2020
года № 21153
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12 марта приказ
2015 года № 208 "Об утверждении Правил согласования и утверждения нормативной,
проектной и технической документации на проектирование, строительство, ремонт,
содержание дорог и управление ими в части обеспечения безопасности дорожного
движения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 10690, опубликован 30 апреля 2015 года в информационно-правовой
системе "Әділет") следующее изменение:
      В  согласования и утверждения нормативной, проектной и технической Правилах
документации на проектирование, строительство, ремонт, содержание дорог и
управление ими в части обеспечения безопасности дорожного движения,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 7-1
      "Дорожные и другие работы на проезжей части дорог, в том числе
аварийно-спасательные, должны осуществляться после извещения уполномоченного
органа и управляющего автомобильными дорогами.
      Извещение о проведении дорожных и других работ, в том числе
аварийно-спасательных, направляется производителем работ с указанием информации
об участке проведения работ, сроках работ и контактных данных (адреса и телефона).
      При строительстве сетей электроснабжения под проезжей частью дороги, для
которого отсутствует необходимость в изменении либо ограничении движения
транспортных средств и пешеходов, извещение уполномоченного органа не требуется."
.
      2. Комитету административной полиции Министерства внутренних дел Республики
Казахстан (Баймукашев М.К.) в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан